
               PROTOKÓŁ Nr 1/2020 

z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 28 kwietnia 2020 r. 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia:   

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 

zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na 

realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2020 r. 

4. Zaopiniowanie  projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia 

oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Nowosądeckiego za 2019 rok. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1.  

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska otworzyła posiedzenie  

i przywitała wszystkich przybyłych.   

W posiedzeniu bierze udział 6 Członków Komisji. 

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczy również: 

Marek Kwiatkowski    - Starosta Nowosądecki 

Monika Dziedzina       - Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego 

Adam Zaremba    - Dyrektor Biura Obsługi Teleinformatycznej  

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 1. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska przedstawiła porządek posiedzenia 

i poddała go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie protokół z 

ostatniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej RPN. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 



 

Ad. 3.  

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON 

przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie 

Nowosądeckim w 2020 r. 

 

 

Poinformował m.in. iż na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej zostały przeznaczone 

następujące środki finansowe: 

- Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 

rolniczej - 250.000,00 zł 

- Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej –

200.000,00 zł 

- Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych - 

15.000,00 zł, co łącznie daje kwotę: 535.000,00 zł. 

 

Poinformował m.in. iż na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej zostały przeznaczone 

następujące środki finansowe: 

- Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych - 250.000,00 zł 

- Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych - 

350.000,00 zł 

- Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej powstałych w latach 

poprzednich 4.304.160,00 zł 

- Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze - 850.134,00 zł, co razem daje kwotę: 5.832.294,00 zł. 

 

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował, iż środki finansowe dla powiatu 

ogółem wynoszą 6.367.294,00 zł i są wyższe o ok. 200 000 zł w stosunku do roku 

poprzedniego. Różnica została przeznaczona na obszar najbardziej pożądany, tam gdzie wpływa 

najwięcej wniosków czyli w większości na zakup artykułów ortopedycznych. 

 

Przewodnicząca Komisji Ewa Zielińska poddała pod głosowanie projekt przedmiotowej 

uchwały. 

Przy obecnych podczas głosowania 6 radnych: Wynik głosowania: za – 6, przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

W wyniku głosowania stwierdza się, że projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego  

w  sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na 

realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2020 r., został 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

 

Ad. 4.  

 

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu 



Nowosądeckiego za 2019 rok. 

 

Poinformował, iż ocena zasobów pomocy społecznej dla powiatu Nowosądeckiego za 2019 rok 

została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRPiPS w oparciu  

o analizę społeczną i demograficzną regionu. Zawarte w niej informacje są materiałem 

poglądowym mającym ułatwić władzom powiatu podejmowanie decyzji związanych  

z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku w zakresie 

obejmującym wszystkie nasze instytucje powiatowe w tym zakresie (w-tz, dps, ośrodki 

wsparcia, domy dziecka). Na sytuację pomocy społecznej w 2020 r. będzie miał wpływ 

ogłoszony stan pandemii wirusa COVID 19. Na obecną chwilę, na terenie Powiatu 

Nowosądeckiego żaden dom pomocy społecznej jak i placówka opiekuńczo wychowawcza nie 

jest objęta kwarantanną.  Powiatowe Ośrodki Wsparcia, Warsztaty Terapii Zajęciowej od 

12.03.2020 r.  wstrzymały zajęcia dla uczestników. Na pewno ta sytuacja wpłynie negatywnie na 

proces rehabilitacji tych osób. 

 

Przewodnicząca Komisji Ewa Zielińska skierowała zapytanie dot. nowych środków 

finansowych dla domów pomocy społecznej. 

 

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował, iż domy pomocy społecznej 

otrzymały środki od Wojewody Małopolskiego w zeszłym tygodniu i będą na dniach 

rozdysponowane.  

 

Przewodnicząca Komisji Ewa Zielińska skierowała zapytanie dot. zasobów kadrowych  

w domach pomocy społecznej. 

 

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował, iż na chwilę obecną jest 

wystarczająca ilość osób personelu do opieki nad mieszkańcami.  

 

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski przedstawił informację nt. aktualnej sytuacji  

w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego. Poinformował m.in., iż  

w kwietniu tego roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowym Sączu zarejestrowało się 778 

osób. Blisko połowa z nich to osoby posiadające staż pracy do 5 lat. W większości rejestrują się 

osoby, które miały umowę na czas określony oraz osoby zwolnione z pracy za porozumieniem 

stron. Nie jest to efekt masowych zwolnień – urząd nie otrzymał takich sygnałów. Od początku 

kwietnia br. zarejestrowało się 85 osób powracających z zagranicy. W kwietniu 2020 roku, 

Powiatowy Urząd Pracy pozyskał 135 ofert pracy i miejsc aktywizacji zawodowej.  

W większości pochodzą one z sektora prywatnego (93 oferty – 68,9 %). W kwietniu br. podjęcie 

pracy zgłosiło 180 osób. Według danych z GUS, stopa bezrobocia w Powiecie Nowosądeckim w 

marcu 2020 r. wynosiła 8,2%. W lutym było taka sama, w styczniu – 8,3%. 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Sączu, w ramach ustawy o szczegółowych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID -19 przyjmuje wnioski 

o jednorazową pożyczkę na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności 

gospodarczej. Kwota udzielonych do tej pory pożyczek to 3 662 650,00 zł. Nabór wniosków 

trwa cały czas od 1 kwietnia 2020 r. 



 

Wnioski o dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych 

wynagrodzeń składek na ubezpieczenie społeczne dla mikro, małych  

i średnich przedsiębiorców - kwota wypłaconego dofinansowania – 3 674,92 zł. 

 

Wnioski o dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej (dla 

samozatrudnionych) - kwota wypłaconego dofinansowania –  40 300,00 zł. 

 

W miesiącu kwietniu br. urząd otrzymał na realizację powyższych zadań środki z rezerwy  

MRPiPS i EFS  na łączną  kwotę 21 335 000,00 zł. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska dokonała podsumowania 

stwierdzając, iż cieszy fakt  niskiego wskaźnika wzrostu bezrobocia wśród mieszkańców powiatu 

nowosądeckiego. 

 

Przewodnicząca Komisji Ewa Zielińska poddała pod głosowanie projekt przedmiotowej 

uchwały. 

Przy obecnych podczas głosowania 6 radnych: Wynik głosowania: za – 6, przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

W wyniku głosowania stwierdza się, że projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego  

w  sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Nowosądeckiego za 2019 

rok, został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

 

 

Ad. 5, 6. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska podziękowała wszystkim za 

przybycie i zamknęła posiedzenie. 

                               

 

 

 

  Przewodnicząca 

                   Komisji Polityki Społecznej RPN 

       

                                Ewa Zielińska 

 

 

 

 

 

Protokołowała:  Anna Brach     

 


